                                                                                    PATVIRTINTA
                                                                                    Kėdainių rajono savivaldybės
                                                                                    administracijos direktoriaus
                                                                                    2025 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. AD-1-397


KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUTIKIMŲ STEIGTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETĄ AR TĘSTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VEIKLĄ LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETOJE IŠDAVIMAS


Paslaugos apibūdinimas
Paslaugos gavėjai – juridiniai asmenys.
Sprendimą dėl sutikimo steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje Kėdainių rajone priima Kėdainių rajono savivaldybės taryba.
Lošimus turi teisę organizuoti bendrovės, gavusios licencijas organizuoti lošimus ir leidimus atidaryti automatų, bingo salonus, lošimo namus (kazino) arba gavusios licencijas organizuoti lošimus Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatyme nustatyta tvarka.

Paslaugos teikimo proceso aprašymas
1. Įmonės, pageidaujančios steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui pateikia prašymą (priedas) su kitais reikalingais dokumentais.
2. Savivaldybės administracija nagrinėja prašymą ir atlieka poveikio vertinimą.
3. Savivaldybės tarybos sprendimo dėl sutikimo steigti lošimų organizavimo vietą ar pratęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje projektas nerengiamas, jei lošimų organizavimo vietą numatoma steigti arba lošimų organizavimo veiklą tęsti lošimų organizavimo vietose, nurodytose Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje. Tokiu atveju bendrovė informuojama Savivaldybės administracijos direktoriaus raštu. 
4. Savivaldybės administracija teikia Savivaldybės tarybai svarstyti sprendimo projektą dėl sutikimo steigti lošimo namus ar tęsti lošimų organizavimo veiklą, kai lošimo vieta atitinka reikalavimus. 
5. Savivaldybės administracija nerengia ir neteikia Savivaldybės tarybai svarstyti sprendimo projekto, jei lošimo vieta neatitinka nustatytų reikalavimų.
6. Apie priimtą Savivaldybės tarybos sprendimą arba atsisakymą teikti Savivaldybės tarybai svarstyti sutikimo išdavimą įmonė informuojama prašyme nurodytu elektroniniu paštu.

Paslaugos teikimo informacija
Paslauga teikiama nemokamai.

Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą
1. Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymas;
2. Lošimų priežiūros tarnybos direktoriaus 2022 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. DIE-180 „Dėl Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašo patvirtinimo“;
3. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 30 d. sprendimas Nr. TS-261 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sutikimų steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo";

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
Įmonės, pageidaujančios steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui pateikia:
1. Prašymą (priedas), kuriame nurodoma: įmonės pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, lošimų organizavimo vietos adresas, numatomų organizuoti ar organizuojamų lošimų rūšys, numatomi, esami lošimo įrenginiai, jų skaičius.
2. Gyvenamojo namo gyvenamosios paskirties patalpų savininkų daugumos sutikimą, jei lošimų organizavimo vietą ketinama atidaryti ar steigti gyvenamajame name, kurio pirmame aukšte esančios negyvenamosios patalpos pagal namo projektą ir eksploataciją yra pritaikytos kitai veiklai ir kuris iš gatvės turi pagrindinį įėjimą, nesutampantį su įėjimu į namo laiptinę.

Informacija ir dokumentai, kuriuos gauna paslaugos teikėjas
Nagrinėjant prašymus steigti lošimų organizavimo vietą, yra atliekamas poveikio vertinimas pagal šiuos kriterijus:
1. Atstumas nuo lošimų organizavimo vietos iki švietimo įstaigos turi būti ne mažesnis nei 100 m. Atstumas matuojamas nuo švietimo įstaigos naudojamo žemės sklypo ribos, kai  žemės sklypas nesuformuotas, – tvoros ar kiemo pradžios, iki lošimų organizavimo vietos išorinės sienos.
2. Atstumas nuo lošimų organizavimo vietos iki kultūros ar sveikatos priežiūros įstaigos turi būti ne mažesnis nei 100 m. Atstumas matuojamas nuo kultūros ar sveikatos priežiūros įstaigos naudojamo žemės sklypo ribos, kai  žemės sklypas nesuformuotas – tvoros ar kiemo pradžios, iki lošimų organizavimo vietos išorinės sienos.
3. Atstumas nuo lošimų organizavimo vietos iki religinės bendruomenės ar bendrijos turi būti ne mažesnis nei 100 m. Atstumas matuojamas nuo religinės bendruomenės ar bendrijos naudojamo žemės sklypo ribos, kai  žemės sklypas nesuformuotas, – tvoros ar kiemo pradžios, iki lošimų organizavimo vietos išorinės sienos.
4. Daugumos gyventojų  sutikimas, kad jų gyvenamojo namo pirmajame aukšte būtų steigiama ar atidaroma lošimų organizavimo vieta, jei lošimų organizavimo vietą ketinama atidaryti ar steigti pirmajame gyvenamojo namo aukšte, kuriame esančios negyvenamosios patalpos pagal namo projektą ir eksploataciją yra pritaikytos kitai veiklai ir turi pagrindinį įėjimą iš gatvės pusės, nesutampantį su įėjimu į namo laiptinę.
Nagrinėjant prašymus tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietose yra atliekamas poveikio vertinamas pagal šiuos kriterijus:
1. Įvertinami viešosios tvarkos nustatyti pažeidimai (jei jų yra) lošimų organizavimo vietoje, kurių skaičius per 5 metus turi būti ne didesnis nei 10 atvejų (duomenys tikrinami konkrečios lošimų organizavimo vietos adresu). Kriterijaus vertinimui naudojami Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešai prieinami duomenys (www.maps.ird.lt/map/), vertinant 5 metų laikotarpį iki prašymo užregistravimo Savivaldybės administracijoje dienos.
2. Nustatoma, ar leidimo organizuoti lošimus galiojimo laikotarpiu nepablogėjo vietos, kurioje veikė lošimų organizavimo veikla, kriminogeninė situacija, ar buvo nustatyta administracinių nusižengimų, kurių skaičius už 5 metus turi būti ne didesnis nei 10 atvejų (duomenys tikrinami konkrečios lošimų organizavimo vietos adresu). Kriterijaus vertinimui naudojami Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešai prieinami duomenys (www.maps.ird.lt/map/), vertinant 5 metų laikotarpį iki prašymo užregistravimo Savivaldybės administracijoje dienos.
3. Kiti Savivaldybės administracijos padaliniai ir (ar) seniūnijos prireikus pagal kompetenciją privalo Savivaldybės administracijos padaliniui, nagrinėjančiam prašymą ir atliekančiam bendrą poveikio vertinimą, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu suteikti prašomą informaciją, susijusią su konkrečios lošimų organizavimo vietos bendru poveikio vertinimu.

Už paslaugos teikimą atsakingų asmenų kontaktai: 
Turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Rasa Vaitkūnienė, tel. +370 347 69518, el. p. rasa.vaitkuniene@kedainiai.lt.
Turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Alina Melinauskienė, tel. +370 347 69571, el. p. alina.melinauskiene@kedainiai.lt.


Informacija apie teikėją
[bookmark: _Hlk191017611]Kėdainių rajono savivaldybės administracija, įmonės kodas 188768545, adresas J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, interneto svetainė www.kedainiai.lt, el. p. administracija@kedainiai.lt.

Paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinį sprendimą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui arba merui (J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai), arba Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose (per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt arba adresu: Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius, arba A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas, arba Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda, arba Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai, arba Respublikos g. 62, LT-35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka, arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriams (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.


